
    

Российский Союз ректоров 

СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

394006, Россия, Воронеж 
Университетская пл., 1 
rector@vsu.ru 
Телеграф: Воронеж, 22 
Телетайп: 153153 НАУКА 

 Телефоны: 
 
 
 
Факс: 

председателя 
ученого секретаря 
секретаря 
 
 

(4732) 20-75-22 
(4732) 20-75-19 
(4732) 20-89-48 
 
(4732) 208-755 

     

__.__.2010      №_____          

Решение 
Совета ректоров вузов Воронежской области 

 
          14.12.2010 

 
Об организации универсиады 
среди вузов области в 2011-2012 учебном году 
 
 

 Заслушав и обсудив информацию руководителя управления по физической 
культуре и спорту Воронежской области А.В. Панюкова, Совет ректоров 
постановляет: 
 

1. Информацию принять к сведению. Провести в 2011-2012 учебном году 
универсиаду вузов Воронежской области. 
 

2. Поручить управлению по физической культуре и спорту Воронежской 
области (А.В. Панюков) совместно с региональным отделением 
Всероссийского спортивного студенческого союза (А.С. Шевелев) до 
01.04.2011 разработать Положение об универсиаде вузов области. 
 

3. Рекомендовать А.В. Панюкову и А.С. Шевелеву до 01.03.2011 организовать 
совещание заведующих кафедрами физического воспитания вузов и 
председателей спортклубов вузов по вопросам разработки концепции 
развития студенческого спорта. 
 

4. Контроль над исполнением возложить на члена Совета ректоров, 
профессора В.И. Сысоева. 
 

Председатель Совета ректоров   В.Т. Титов 
  

Ученый секретарь      В.С. Листенгартен 
 


